
令和３年８月25日  

保護者の皆様  

信濃町立信濃小中学校長  武内  裕 

  

当面の学校行事等変更のお知らせおよび感染防止についてのお願い 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、日ご

ろより本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、長野県の新型コロナウイルス感染症感染警戒レベルが５に引き上げられ、長野県独自の医療

非常事態宣言が出されました。学校行事をはじめとする諸活動の見直しを行い、当面の学校行事等の

変更について、下記のとおりお知らせいたします。また、新型コロナウイルス感染防止について、よ

り一層の徹底とご協力をお願いいたします。 

児童生徒や保護者の皆様には、楽しみにしていた行事の変更や、変更による家庭への影響などで、

ご迷惑やご負担をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 当面の学校行事等の変更について 

  

 ・東京音楽大学との交流［９月２日（木）］ 

→ 中止。 

 ・富澤先生合唱指導［９月 10 日（金）］ 

→ 中止。 

・第１０回秋桜祭［10月１日（金）・２日（土）］ 

→ 10月２日（土）の一日開催。当初予定していた活動については、延期もしくは別の形で実施。

保護者の皆様の参観はご遠慮いただきます。 

10月１日（金）は給食があります。 

10月４日（月）は年間計画のとおり振替休日。 

 ・初等部遠足（１・２・３年）［10 月８日（金）］ 

→ 実施予定 

 ・PTA 資源回収②［10 月 23 日（土）］ 

→ ９月中旬の総務部会で実施について検討 

 

２ お願い 

（1）各家庭で毎朝、検温を含めた健康観察を行っていただき、ありがとうございます。引き続き、学

校配付の健康チェックカードにご記入の上、持たせてください。体調が悪い時は無理をせず、学校

を欠席してください。 

（2）「具合が悪いがチェックカードに〇印がなく登校をしている」、「兄弟姉妹が体調不良（病院で

受診をして、かぜ等の原因がはっきりしている場合は除く）で欠席しているが登校している」とい

った事例が１学期みられましたので、そのような場合は登校を控えてください。 

（3）新型コロナウイルス感染症に対する対応については、昨年 11 月 24 日に出された別紙通知をご覧

ください。また、信濃町 HP＞子育て・教育にも、「（４月８日現在）教育委員会の新型コロナウ

イルス感染症対策について」がありますので、あわせてご参照ください。 

（4）登校に不安を感じる場合は、学校にご相談ください。 

 

家庭数配付 

信濃町立信濃小中学校 

（副校長）北垣内  博 （教頭）中村 文成 

TEL 026-255-2373 

FAX 026-255-2995 


